

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 13go Marca Rok 1862.

N^o 59

Dnia 1 (13) Marca 1862 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 6 m. 22.
Zachód " " 5 39.

Jutro, Śtej Matyldy Królowej.

Z polecenia JW. Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego, aby po wszystkich Kościołach Archi-Diecezji, odbyło się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Antoniego *Fijałkowskiego*, poprzednika Jego Excellencei; pomienione Nabożeństwo, rozpocznie się w Kościele pomienionym *Paulińskim*, w dniu jutrzejszym o godz: 9tej z rana.

W dniu jutrzejszym, w Kaplicy Literackiej, przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA w Warszawie, odprawione będą Nabożeństwa żałobne: o godzinie 10tej z rana, za duszę ś. p. Leopolda *Sumińskiego*, Rz: Radey Stanu, Protektora Archi-Konfraternji; a o godz: 11tej, za duszę ś. p. Józefa *Trzecińskiego*, Członka tejże Archi-Konfraternji Literackiej; na które, Senjor Administrujący, Współ-Braci oraz Familje zmarłych zaprasza.

Z decyzji JW. p. o. Namiestnika, w myśl art. 13 organizacji Rady Stanu wydanej, w d. 14 (26) b. m. rozpocznie się nadzwyczajne posiedzenie Ogólnego Zebrania Rady Stanu Królestwa.

Rada Administracyjna biorąc na uwagę: że rozpowszechnienie napojów gazowych, mianowicie wody sodowej i selcerskiej, ze wszech miar jest pożądanem, że rozpowszechnieniu temu wszakże stoją na przeszkodzie dzisiejsze ceny rzeczonych napojów zbyt wygórowane w porównaniu z kosztem fabrykacji, — że nie masz żadnego usprawiedliwionego powodu, aby z uszczerbkiem mieszkańców, ceny te podtrzymywane były przez ścieśnioną jak dotychczas fabrykację, na posiedzeniu swem z d. 23 Lutego (7 Marca) r. b. postanowiła, przez otwarcie wolnej konkurencji, wpłynąć na obniżenie takowych cen, jakoż dozwoliła każdemu trudnić się fabrykacją wody sodowej i selcerskiej, za opłatą zwykłego konsensu Administracyjnego, przy zachowaniu przysięgi na rzetelność fabrykacji i właściwej rewizji policyjno-lekarskiej, bez utrudnień.

Z powodu wyjazdu p. o. Naczelnika Sztabu Armji z Warszawy dla przeglądu wojsk, pełnienie obowiązków Warszawskiego Wojennego Jenerał Gubernatora do czasu powrotu Jenerał Lejtanta *Kryżanowskiego*, poruczonem zostało przez JW. p. o. Namiestnika Komentantowi Miasta Warszawy Jenerał-Lejtantowi *Xięciu Bebutow*.

W dniu onegłajszym, JW. Jenerał-Adjutant *Lüders* p. o. Namiestnika, oraz JW. Jenerał-Gubernator *Wojeany M.* Warszawski, z wiedzieli raczyli w towarzystwie Najprzewielebniejszego Metropolity Warszawskiego i Dyrektora Głównego Prezyd: w Kom: Wyznań i Ośw: Publ: Akademje Duchowną Rzymsko-Katolicką i Seminarjum Głównie przy Kościele Śgo JANA. W Akademji zwiędzający przyjmowani byli przez JX. *Szydoczyńskiego* Wice-Rektora, na czele Profesorów w Akademji, a w Seminarjum Głównem przez X. Kanonika Metropolitalnego *Ditricha*, Regensa Seminarjum.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godz: 10ej rano, za duszę ś. p. Piotra *Woyczyńskiego*, Kupca i Obywatela tutejszego, zmarłego d. 13 Grudnia 1861 r. i małżonki jego *Katarzyny z Woyczyńskich Woyczyńskiej*, zmarłej d. 7 Listopada 1840 r. na które pozostała Wdowa wraz z Synem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę skonu ś. p. Apolonjusza *Olewińskiego*, Sztab-Rotmistrza, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. *Kapucynów*, o godz: 11tej z rana; na które stroskana Matka wraz z Braćmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Antoniego *Radzińskiego*, b. Organisty przy Kościele Śgo *Krzyża*, o godz: 10tej rano, odprawiać się będzie w tymże Kościele, za spokój jego duszy, żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi i Wnucami, Familje, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro o godz: 10^{1/2} z rana, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Włodzimierza *Pohoreckiego*, obrońcy przy Senacie, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie; na które pozostała Wdowa, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Pozostała po ś. p. Antonim *Hann*, Dyrektorze Mennicy, Rodzina, tudzież Żona i Dzieci ś. p. *Marjana Krużewskiego*, Urzędnika Dyrekcji Ubezpieczeń, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na żałobne Nabożeństwo, w Kościele XX. *Reformatów*, jutro o godz: 11tej odprawić się mające, za dusze tych dwóch, nieodżałowanych zmarłych. Po odbytem Nabożeństwie, odbędzie się poświęcenie kamieni pamiątkowych na korytarzu Kościoła XX. *Reformatów*.

Jan Sarnowicz, Podpisarz Tryb: Handlowego, Członek Archi-Konfraternji Literackiej, przeżywszy lat 70, wczoraj życie doczesne zakończył. Pozostała Żona wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych na wyprowadzenie zwłok, pojutrze to jest w Sobotę, o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele Śgo JANA, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zasnęła w BOGU *Marjanna*, Panna, Córka po ś. p. *Benedyckie Bagniewskim*, Inżynierze Powiatu Płockiego, wieku lat 17 licząca, opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*. Exportacja zwłok jej nastąpi jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, na cmentarz Powązkowski. Nabożeństwo zaś za jej duszę, odprawi się w Poniedziałek d. 17 b. m. w Kościele Śgo *Krzyża* o godz: 9tej z rana; na które strapiony Brat wraz z Familją, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłej.

Zofja z Szerajewych Sydow, Małżonka Porucznika *Szlisselburgskiego Pałku*, po krótkiej słabości, przeżywszy lat 23, onegdaj rozstała się z tym światem. W ciężkim smutku i rozpaczony pogrążony Mąż, zaprasza

Familję i Kolegów, na exportację zwłok Jej, dziś o godzinie 5tej po południu, z Kościoła Powązkowskiego, na cmentarz miejscowy odbyć się mającą.

Bolesław *Brzozowski*, Emeryt, wczoraj przeniósł się do wieczności, w wieku lat 56. Strapiona Rodzina, zaprasza Krewnych na exportację zwłok, jutro o godz: 9ej rano, z Kaplicy XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno, na cmentarz Powązkowski.

Exportacja zwłok ś. p. Julji z Szaniawskich *Skibińskiej*, zmarłej onegdaj, odbędzie się dnia jutrzejszego o godz: 2giej po południu, z Kościoła XX. *Augustjanów*, na cmentarz Powązkowski; na którą pozostały Brat, zaprasza Krewnych.

Wczoraj odprowadzono na spoczynek zwłoki ś. p. Stanisława *Rychłowskiego*, b. Żołnierza i Obywatela, a niegdy Jenerała b. W. P.

Onegdaj, człowiek niewiadomy z nazwiska i pochodzenia, ubrany w lichą odzież, lat około 45 mający, przybywszy do posesji Nr 1793, przy ulicy Franciszkańskiej i usiadłszy na studni, nagle życie zakończył; śmierć jego jak się zdaje, nastąpiła w skutek apopleksji.

Wczoraj o godzinie 11ej z południa, odbyło się w sali Akademji CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Medyczno-Chirurgicznej na Krakowskiem-Przedmieściu, Ogólne Zebranie Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem, na którym dopełnione zostały także i wybory do Komitetu, oraz do Delegacji rachunkowej.

Na posiedzeniu tem obok licznych Członków Akcjonariuszów, znajdował się dotychczasowy Członek Komitetu JW. Kasztelan Leon *Dembowski*, Dyrektor Główny Prezydujący w Komissji Rząd: Sprawiedliwości, który z powodu licznych obecnie zajęć, objawił życzenie wyjścia nadal z Komitetu.

Zagajone ono zostało przez JW. Radcę Tajnego *Hubego*, Dyrektora Głównego Prezydującego w Kom: Rz: W. R. i O. P., który wezwał Vice-Prezesa Towarzystwa Zachęty do rozpoczęcia posiedzenia.

Na to wezwanie Szanowny Vice-Prezes Edward Baron *Rastawiecki*, któremu Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych, zawdzięcza wiele rozwoju, odpowiedział stosownem przemówieniem, skreślając w niem obraz działań tegoż Towarzystwa, oraz cel jego i zachętę, jakiej dowody dają członkowie płci obiej, należący do grona stowarzyszenia.

Po głosie Vice-Prezesa, pozostał wezwany przez niego Sekretarz Towarzystwa, znany Artysta P. *Schouppé*, który złożył zdanie sprawy z działań Towarzystwa za rok 1861.

Z sprawozdania tego powzięliśmy przekonanie, że do końca r. z. 1861, liczba Członków, dochodziła do 1464 osób, które zakupiły 1,632 dowodów składowych; że Członków rzeczywistych mianował Komitet w liczbie 464; a Członków honorowych zaprosił 10, w ich zaś liczbie 6 Dam, odznaczających się znajomością i zamiłowaniem sztuk pięknych, oraz poparciem jak zwykle każdej pięknej i szlachetnej myśli.

Co się tyczy dochodów, te w r. 1861 stanowiły ogólna summe rs. 11,587 k. 62; wydatki zaś wynosiły rs. 9,680 k. 13, z czego wynika, iż oszczędności czyli remanentu pozostało na r. b. 1862 rs. 1,907 k. 49.

Ze zaś oprócz tej oszczędności, znajdowały się w kasie depozyta, poszczególnione w wydatkach; przeto ogół-

na na r. b. pozostałość wyniosła rs. 2,745 k. 78, które Kassa Towarzystwa w gotowiznie znalazła.

Nadmienić tu winniśmy jeszcze, iż Komitet celem zabezpieczenia fundusów Towarzystwa, oraz zapewnienia procentów przed ich użyciem, zawarł umowę z Majoratem Hr: *Krasiniskich*, na mocy której, składa fundusze w miarę ich wpływu, w Kassie Majoratu, a Hr: *Krasinscy*, przyjęli zobowiązanie płacić od owych summ depozitowanych, bez względu na to, kiedy takowe podniesione w ciągu roku będą, odpowiednie od daty złożenia procenta, w stosunku 4%, obliczając się z Towarzystwem z końcem roku każdego.

Obok tych działań Komitetu, zapewniających korzyści materialne Stowarzyszeniu, przysłyły jeszcze w pomoc i dary, do których między innymi zaliczyć musimy jedno z piękniejszych arcy-dzieł, jakim był obraz Barbary Radziwiłłówny, utworu znanego i tutejszego Artysty i Członka Komitetu P. Józefa *Simlera*. Dary te powiększone zostały ręką oryginalnych Artystów Włoskich, ofiarowaną przez Panią Aniole *Bromirską*; słownikiem malarzy polskich, przez Vice-Prezesa Towarzystwa Edwarda Barona *Rastawieckiego*; i nakoniec exemplarzem sztuki średniowiecznej przez wydawców: Vice-Prezesa Barona Edwarda *Rastawieckiego* i Alexandra *Przedzieckiego*.

Po odczytaniu tego zajmującego sprawozdania, Członek Komissji Rachunkowej, Jenerał Jakób *Lewiński*, zdał sprawę z czynności tejsze Komissji, poddając pod decyzję zebrania zatwierdzenie rachunków, co też jednomyślnie dopełnionem zostało.

Następnie Vice-Prezes Towarzystwa, z powodu, mającego odbyć się głosowania zaprosił na Asessorów, PP. K. Wł: *Wójcickiego* i Alexandra *Kurtza*, którzy uformowawszy biura, przystąpili do tej czynności.

Po obliczeniu zaś wotów, okazał się następujący wypadek tychże:

Do Komitetu na rok następny ze strony *miłośników sztuki*, wybrani zostali: Alexander Hrabia *Przedziecki*, (głosów) 118; Edward Baron *Rastawiecki*, 114; Stanisław Hr: *Zamoyski*, 104; Józef *Koernig*, 85; Antoni *Wrotnowski*, 73; i Leopold *Kronenberg*, 70.

Ze strony Artystów: Józef *Simler*, 118; Juliusz *Kossak*, 113; Alfred *Schouppe*, 110; Rafał *Hadziwicz*, 108; Konstanty *Hegel*, 99; i Stanisław *Gołębiowski*, 74. Co do *Delegacji Rachunkowej*, wybrani zostali ciż sami, co w roku poprzednim pełnili te obowiązki, to jest Jenerał Jakób *Lewiński* (głosów) 104, Alexander *Leaser* 104; i Karol *Bayer* 99. Po odczytaniu wypadku wyborów, i podpisaniu przez obecnych protokołu, zebranie zamknięte zostało.

Rzucając obecnie po tych wszystkich szczegółach, okiem na stan Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, wyznać musimy, iż wypadek ten jest nie tylko zadowalającym, ale nadto nadspodziewanym, a co głównie jak to szanowny Vice-Prezes Towarzystwa w przemowie swej nadmienił, nie tylko za wdzięczać należy Komitetowi, ale i tym wszystkim miłośnikom sztuki, którzy, oprócz osobistych widoków, mają jeszcze na celu rozwój Instytucji, tyle pożądaney w kraju.

Na dziś na godzinę 11tą rano, zapowiedziane zostało zebranie się nowo obranego Komitetu w lokalu Wystawy Sztuk Pięknych, dla wyboru z pomiędzy siebie Vice-Prezesa; gdyż co się tyczy Prezesa, to tytuł ten według

Ustawy, przywiązany jest do każdego z Dyrektorów Głównych Komisji Oświecenia.

Generał-Major, Generał Inżynier *Kerbedź*, powrócił z Cesarstwa.

Przyniesienie ulgi prawdziwie nieszczęśliwym, jest cnota, którą nam szczególnie BÓG zaleca; tem przeto wiedzioną uczuciem, składam w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* rs. 1 dla *Jadwigi Szokalskiej*, córce nigdy ziemskich obywateli, która przy stanie zdrowia chorobliwym, całe swe życie spędziwszy na mozolnej pracy udzielania umiejętności posiadanych; dziś przy późnym już wieku, schorzała, podupała na wzroku, przez przypadki ogołocona z całego swego mienia, a nade wszystko, ciężkiem i bolesnem kalectwem, na obie ręce dotknięta, przy moralnem zawsze postępowaniu, zasługuje na współczucie bliźnich, i cieszę się nadzieją, iż czyn mój naśladowanym będzie na korzyść tej nieszczęśliwej, obecnie przy ulicy Tamka Nr 2859 zamieszkałej, na dole. — S. O.

Wyszedł tom IV *Historji Prawodawstwa*, po odbiór którego raczą się zgłosić PP. Prenumeratorowie do sięgarni PP. *Gebelner i Wolf*, albo do osób na ręce których prenumeratę złożyli.

W tych czasach odbył się zjazd Obywateli Galicyjskich w Preszowie, dla naradzenia się nad kolejną żelazną mającą poprowadzić się z Koszyc do Tarnowa.

Od wczoraj, w miejsce rozebranego starego mostu na Wiśle pod Warszawą, urządzone zostały promy do przewozu ciężarów. Osoby zaś udające się z jednej strony na drugą, pieszo posługują się jak już donieśliśmy tymczasowym mostem. a) Gdy kra płynie, lub wysokość wody przynosi 9 stóp, płaci się: 1) od konia lub sztuki bydła rogatego k. 5; 2) od owcy, świni, cielęcia, kozy, tudzież woru, beczki, paki lub łomaka k. 2¹/₂; 3) od człowieka k. 3; 4) od wozu pojedynczego bez zaprzęgu i ludzi, bęc ładownego bęc próżnego k. 4; 5) od wozu parokonnego k. 7¹/₂; 6) od wozu 4-konnego k. 15; 7) od wozu furmańskiego czyli bryki wiejskiej, i od wozu piwowarskiego k. 30. b) Gdy kra nie płynie i wysokość wody nie dochodzi 9 stóp: 1) od konia lub sztuki bydła k. 4; 2) owcy it. d. k. 1¹/₂; 3) od człowieka k. 1; 4) od wozu pojedynczego k. 1¹/₂; 5) parokonnego k. 5; 6) 4-konnego k. 10; 7) furmańskiego lub piwowarskiego kop. 15. Koczki uważają się za wozy parokonne.

Lody pod Górą Kalwarją, według otrzymanej wiadomości wczoraj, o godz: 3ej po południu połamały się.

Wczoraj na otwarcie Teatru Rozmaitości, przedstawiono komedję wznowioną, w 3ch aktach wierszem napisaną przez L. A. *Dmuszewskiego*, p. n.: *Barbara Zapolska*. Utwor ten odznaczający się piękną dykcją, ślicznym wierszem i kunsztownie poprowadzoną intrygą, jest bez zaprzeczenia jednym z najznakniejszych dzieł ś. p. *Dmuszewskiego*, zasłużonego literata i protoplasty *Kurjera Warszawskiego*. Widzieliśmy tę komedję w czasach, gdy scena narodowa jaśniała olbrzymiemi talentami, gdy mieli udział w niej PP.: *Szymanowski* (ojciec), *Kudlicz*, *Piasecki*, *Żółkowski* (ojciec), *Pani Kurpińska*, *Panna Nacewicz* i t. d. Były to świetnie promieniejące gwiazdy, jakie podobno nie prędko znowu zabłysną na horyzoncie naszej sceny.

Do składu papieru M. *Szafir*, przy ul: *Frsta*, wprost Kościoła XX. *Dominikanów*, nadszedł w tych dniach

z zagranicy znaczny transport *Albumów* do fotografii w ozdobnych oprawach, po cenie od zł: 8 do zł: 100.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLIJA, Londyn, 7 Marca. — Królowa wraz z całą rodziną przybyła wczoraj wieczór z Osborne do Windsoru. — W ciągu bieżącego lata ma się w pałacu kryształowym odbyć znowu uroczystość muzyczna na cześć *Händla*. Zajęcie nią jest tak żywe, że biletów wejścia zamówiono już za 9,000 fsz. Uroczystość ta, ma być powtarzana co lat trzy.

AUSTRIA, Wiedeń, 10 Marca. — Cesarz ma wrócić tu za dni 10 lub 12. — Prace Komitetu finansowego o tyle już postąpiły, że zaczęto myśleć o sprawozdaniu, które Izbie deputowanych ma być przedstawionem. — W ministerstwie sprawiedliwości zajmują się podobno nowym projektem procedury karnej, jawnej i ustnej, oraz innymi reformami dotyczącymi sądownictwa i organizacji policji sądowej. — Były deputowany Węgierski *Szilagyj*, aresztowany przed niedawnym czasem, został uwolniony, gdyż wykryto, iż jest niewinnym. — Dziś na posiedzeniu Izby Niższej, Minister *Lesser* doniósł, że Cesarz zatwierdził zasady nowego prawa gminowego i polecił ministerstwu wprowadzić takowe w wykonanie. — Nadeszły tu drogą telegraficzną wiadomości dziś datowane z Dubrownika. Donoszą one, że układy z *Wukalowiczem* zerwano, z powodu, iż nakładał Poncie warunki zbyt uciążliwe. Wojska tureckie wyruszyły dziś przeciw Zabzi.

BELGIJA, Bruksella, 7 Marca. — Wczoraj w nocy nadeszła tu niespodziewanie depesza telegraficzna od Xcia Brabancji z Southampton do tutejszego Dyrektora marynarki, z prośbą, aby mu bezzwłocznie do Dover nadesłać parostatek Belgijski, dla powrotu. Xiążę 4go b. m. odpłynął, jak wiadomo, z Southampton na parostatk szrubowym, ale po 2-dniowej podróży burza tak silnie uszkodziła okręt, że tenże musiał powrócić do wspomnianego portu. Obecnie J. K. Wysokość, przed udaniem się w podróż na nowo, pragnie dni kilka wypocząć w Laeken. — Król jest nieco słaby. Przed kilku dniami, wezwany tu był na konciljum z Paryża Doktor *Le Roy d'Etiolles*.

FRANCJA, Paryż, 8go Marca. — Dzisiejsze posiedzenie Ciała Prawodawczego było nader zajmujące. Przedmiotem rozpraw była poprawka podana przez PP. E. *Picard*, *Jules Favres* i 3ch innych Deputowanych lewej strony, na korzyść przywrócenia swobód wewnętrznych. Pierwszy zabierał głos P. *Picard*. Kończył on mowę, którą musiał rozpocząć jakkolwiek nieprzygotowany, dnia poprzedniego. Po nim wszedł na mównicę P. J. *Favres*, popierając poprawkę swem słowem świetnym a uszczypliwem. Przebiegł on przepisy prassy, regulamin wyborczy, regulamin municypalny, słowem wszystko co potrzebuje swobody, aby sprawdzone było, i wytknął jawnie dwuliczność. Trudne zadanie odpowiadania mówcom liberalnym przypadło P. *Baroche*. Powiódł mu się to dość pomysłuie, jakkolwiek może niezbyt ściśle trzymał się w swych dowodzeniach prawdy. Twierdził on naprzykład, że wybory są najzupełniej swobodne, i że Rząd nie miesza się do nich inaczej, jak tylko pod warunkami słuszności i konieczności, że prassa jest zupełnie swobodna we Francji, a nawet, że ciężej się zbyt wielką swobodą. Zaprzeczał on także zda-

niu *P. Baurquenev*, który utrzymywał, że prassa jest swobodniejsza w Austrii jak we Francji. Jakkolwiek poprawki Deputowanych lewej strony zapewne odrzucone zostaną, mają one jednak tę zaletę, że zmuszają organa Rządu do objaśnień, i wpływają na oświecenie opinii publicznej. Dzienniki Francuzkie w ogóle bardzo powściągliwie piszą w sprawozdaniach o pomienionych rozprawach Ciała Prawodawczego. Dowodem tego między innymi może być zatrzymanie już po raz piąty, w ciągu bieżącego miesiąca, w Paryżu, dziennika *L'Independance Belge*. — W roku b. już nie mowa *Xcía Napoleona*, jak to miało miejsce r. z., ale mowa *P. Billault* w Senacie miana, rozlepioną została w 44 tysiącach gmin Francji. — Dziennik *le Travail* wychodzi od dni kilku w czarnych obwódkach, z powodu aresztowania swych głównych Redaktorów. — Cesarz przejeżdżał się onegdaj sam po przedmieściach, a wczoraj polował w lesie St. Germain. — Zbrodniarz *Dumolard*, został ścięty dziś rano w Montinel.

HISZPANJA. Madryt, 9 Marca. — Mylną jest wiadomość, jakoby Rząd zamierzał odwołać *Jenerała Prim*. — Wielu Prałatów Hiszpańskich udaje się do Rzymu na uroczystość kanonizacji męczenników japońskich.

Ostatnie Wiadomości.

W dalszym ciągu rozpraw toczących się w Ciele Prawodawczem Francuzkim, dnia 10go b. m. *P. Baroche* odpowiadał na mowę *P. Darimon*, dotyczącą prawa o bezpieczeństwie publicznem. Rzekł on, że gdyby chciał wprowadzać do rozpraw namietności, wówczas podałby do wiadomości Izby fakta, o których wie sprawiedliwie. Skonfiskowano program z napisem: *Prez z Cesarstwem!* *Prez z Cesarzem!* i z postanowieniem, że nadal tylko najbardziej odznaczający się obywatel ma władzę obejmować. Minister spodziewa się, że aresztowane osoby usprawiedliwią się, gdyż w razie przeciwnym, zastosowane będą do nich artykuły 5 i 6 prawa o bezpieczeństwie.

Monitor z 11go donosi, że *Presse* otrzymała ostrzeżenie, z powodu artykułu wymierzonego przeciw Ciału Prawodawczemu. — Poprawka *P. Favre*, została przez Izbę Deputowanych odrzuconą, a przyjęto dwa początkowe ustępy adresu. — Depesza z Genui 10 b. m. datowana, donosi, że Komitety, które *Garibaldeg* obrały na Prezydenta, poleciły mu domagać się u rządu odwołania *Mazziniego* z wygnania. Przejęły one także zasadę głosowania powszechnego i wróciły się w tym przedmiocie z petycją do Parlamentu.

Z Rzymu pod d. 8m Marca piszą, że *Ambassador* Austriacki *Bach*, otrzymał od swego Rządu instrukcje dotyczące układów ze Stolicą Apostolską o rewizję konkordatu. Po rozwiązaniu Izb Pruskich, spokojność nigdzie naruszoną nie została. Minister wyznał i oświecenia, *Bethman-Hollweg*, otrzymał na własną próbę uwolnienie, a zarząd jego wydziału tymczasowo powierzono Ministrowi spraw wew., Hra: *Schwerin*. *P. Bethman-Hollweg*, podał podobno, jak zapewnia *Kreuz-Ztg*, projekt utworzenia Gabinetu Konserwatystowskiego, ale projekt ten nie zyskał przyjęcia.

National Ztg wynurza niezadowolnienie z rozwiązania Izb. — Deputowani Pruscy w liczbie 118, którzy głoso-

wali za wnioskiem *P. Hagen*, ogłosili usprawiedliwienie swego postępowania. — *Minister* *Jana Stern Ztg* wspomina, że nowe wybory rychło rozpisanie będą, tak aby nowa Izba w Maju już zebrać się mogła. — *Inwalid Ruski* z 11go b. m. pisze: Po sześćoletniemu oswoobodzeniu od rekrutowania, konieczne jest pomnożenie rezerw, i dla tego pobór do wojska w r. b. jest prawdopodobny.

DONIESIENIA.

We wsi Sławińsk pod Lublinem, jest do sprzedania 10 korcy **Koniczyny** białej, razem lub częściowo, po cenie umiarkowanej.

Osoba zupełnie obznajmiona w Strojach damskich, posiadająca język francuzki lub niemiecki, potrzebną jest do zarządu w Magazynie przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatorów, pod Nr 468/9; również **Panny** uzdatnione w pięknym szyciu słomy, z płacą miesięczną Złp. 60, i do Strojów znajdują zatrudnienie.

Nagrody Rs. 3.—dnia 11 b. m. we Wtorek, zgubiona została **Lorynetka** podwójna, w złoto oprawna. Kto ją odniesie do Hotelu Saskiego pod Nr 8, powyższą otrzyma nagrodę.



Dnia 12go Marca o godzinie 5ej po południu, **Piesek** z rodzaju małych Wyżłków, czarny, znany pod nazwiskiem **Dash**, zginął z domu przy ulicy Mazowieckiej Nrem 1350 oznaczonego. Uprasza się znalazcę o odprowadzenie Pieska do rzeźniczonego domu, do JW. Izabelli Starzyńskiej, za nagrodą.

Do Składu mego przy ulicy róg Przechodniej, naprzeciwko Banku Polskiego, w domu Wgo Janasch, nadszedł transport **Jabłek**, składający się z 10,000 kóp, w czterech gatunkach, jako to: Bursztówki, Sztetyny Maszanckie i Taff-Epfel, które się sprzedają po cenach najumiarkowańszych. — **Mosiek Czyżyk**.

Dzisiaj rano zimna stopni 1, wczoraj w południe ciepła stopni 3.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisła* stóp 8 cali 11. (Przybywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Barbara Zapolska*. — *Dwóch Aniotów*.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 27 Lutego (11 Marca) 1862 roku.

| Monety: | Żądano i Płacono | | | |
|---|------------------|------|-----|--------|
| | Rs. | Kop. | Rs. | Kop. |
| Pół-imperjały | — | — | 5 | 81 |
| Pruski kurant | — | — | — | — |
| Papiery publiczne: | | | | |
| Obl. Skar: 4% oprócz kup: za 100 rs. | 92 | 95 | — | — |
| Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs. | 15 | 9 | 15 | 7 |
| Akcje Drogi Żel. W.-W. z kup: za szt: | 65 | 75 | 65 | 66 |
| Akcje Drogi Żel. Warsz. Bydg: za szt: | 83 | 50 | — | — |
| W e x l e: | | | | |
| Berlin 100 tal: 2 miesięcz: | 106 | 20 | 106 | 5 |
| Wrocław 100 tal: 2 m. | — | — | — | — |
| Gdańsk 100 tal: 2 m. | — | — | — | — |
| Hamburg 300 Mare: | 161 | 10 | — | — |
| Wiedeń 150 Guld: 2 m. | 77 | 40 | 77 | 32 1/2 |
| Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz: | 99 | — | — | — |
| Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz: | 99 | 25 | — | — |
| Londyn 1 fun: ster: 3 miesięcz: | 7 | 17 | — | — |
| Paryż 300 franków 2 miesięcz: | 85 | 50 | — | — |

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 k. 80.
Od Listów Zastawnych kop: 13 1/2.

Ceny targowe Warszawskie:

Za korzec żyta płacono rs. 3 k. 62 1/2; kartofli rs. 1 k. 5.—
Dnia 10go b. m. płacono za wiadro okowity próby 10ej, rs. 1 k. 47; za garniec k. 48.

Przyjechali do Warszawy.

X. Jakubowski Teofil Pleban z Blotnicy nr 625; Leleweł Prot Ob: z Woli Cygowskiej nr 585; Wyczółkowski Józef Ob: z Dąbrowy nr 2772.

Wyjechali: Lutostawski Edw: Ob: do Rembielina; Szydłowski Eugeni Ob: do Krasnegostawu; Wojciechowski Michał Ob: do Topolny.

Przyjechali koleją żelazną: Kościelski Aug: Ob: z Berlina nr 1245; Piatowska Felicia Obyw: z Heidelberg nr 401; Puschman Robert Ob: z Wrocławia nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Potulicki Włodz: Hr.; Rostworowski Joachim Obyw: i Wężyk Wilhelm Obyw: do Krakowa.

DONIESIENIA.

W dniu 4 b. m., w przejeździe z Góry Kalwarii do Sobinji za Wisłą, zgubione zostały przez Abrama Rotte z Warki, 6 ówiartek **Losów** na Dobra Szymanowskie, 1ej Klasy, 4go Oddziału, Nra następujące: 3,140 ²/₄ a, b, 14,675 ²/₄ c, d, 14,677 ²/₄ B, i 31,778 ²/₄ A, oraz Zlp. 21 monetą papierową. Ktoby takowe znalazł, raczy oddać Handlarzowi Soli w Warce, Ejsykowi Burszejn, gdyż nie będzie miał korzyści żadnej, bo zastrzeżenia gdzie należy poczynione zostały.

W Gubernji Grodzieńskiej Powiecie Słonimskim, jest do wydzierżawienia na sześć lat, **MAJATEK PODOLE**, bez pańszczyzny, z kompletnym Zabudowaniem, wódczanym Browarem, oraz żywym i martwym Inwentarzem, położony przy pectowym trakcie, nad spławną rzeką Szezara, o trzy mile od miasta powiatowego, mający w każdej z trzech zmian, po 200 morgów ornej ziemi, łąk na 800 wozów siana, i gotowego grosza 2,000 rubli. O warunkach dzierżawy dowiedzieć się można u Gubernjalnego Sekretarza Michała Sawickiego, mieszkającego w m. Wilnie w domu Podbiپیęty, przy ulicy Sawicz.

Arsenał Zachodniego Okręgu Artylerji.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniach 23 i 26 Marca (4 i 7 Kwietnia) r. b., od godziny 10ej z rana do 12ej w południe, w Kancelarji Arsenalu, odbywać się będzie licytacja i przetarg, na sprzedaż 11tu starych, nieużytecznych tokarni z lane go żelaza, otaxowanych razem na Rs. 44 kop: 54¹/₂, licytacja odbywać się będzie głośna, lecz stosując się ściśle do 2go Rozdziału, 3ej części, 1ej Xięgi, 4go Tomu, Zbioru Praw Wojennych, będą przyjmowane i opieczetowane deklaracje. Kaucja w ilości Rs. 15, winna być złożona w przedzieln licytacji lub przetargu, a osoba utrzymując się przy kupnie, obowiązana jest zaraz do złożonej kaucji dodać tyle, aby takowa stanowiła trzecią część całkowitej summy, na przetargu zapadłej, oraz złożyć deklaracje, że będzie oczekiwać zatwierdzenia przez Władzę summy przetargowej.

Warunki na zasadzie których sprzedaż odbywać się będzie, są do przejrzenia codziennie, oprócz dni Niedzielných i Świątecznych w Kancelarji, sama zaś tokarnie na dziedzińcu Arsenalu. Warszawa dnia 24 Lutego (8 Marca) 1862 r.

Dowódca Arsenalu, Podpułkownik **Balicki.**

KS Potrzebna jest wykwalifikowana **DOZORCZYNI**, do **Sali Ochrony** na wsi. — Tamże potrzebny zdolny **CZŁOWIEK** do prowadzenia gospodarstwa folwarcznego. Życzący sobie tych miejsc, zechcą dowiedzieć się w Xięgarni Okońskie-go, przy ulicy Miodowej.

Folwark Rządowy, wieczysto-czynszowy, położony w bliskości Warszawy, zawierający morgów 217, jest z powodu spieszniejszego wyjazdu do odstąpienia w każdym czasie, wraz z inwentarzami i meblami, tak za gotówizną, jak za summę hipoteczną, lub w zamianę na Dom w Warszawie. Bliższa wiadomość pod Nr 1582 lit: H, wprost Kolei Warsz: Wied: w 2ej bramie na lewo, na 2m piętrze.

Pierwszy **Kantor Strężeń Mieszkań** w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Dobroczyńców, Nr 371. — Ktoby sobie życzył mieć dostarczone Węgiel kamienny w najlepszym gatunku, ze Składów PP. Adolfa Deter lub Rozengarta, przy rogatkach będących, może przechodząc Krakowskim-Przedmieściem obstałować w powyższym Kancorze a tego samego dnia lub na drugi dzień mieć będzie dostarczony, za korzec z odwózką Zlp. 4 gr: 20, a bez odwózki Zlp. 4 gr: 40, tak jak się na miejscu sprzedaje. — Tamże Wapno do budowli z kopalni Pana Hertzta, za korzec ważący funtów brutto 270 z beczką, po rublu, tak samo jak na miejscu można obstałować, dostawa należy do ugody.

Drożdże suche

BIAŁE HAMBURSKIE,

uznane tu za najlepsze i najtańsze, przychodzą codziennie świeżo koleją do Składu mego, gdzie się sprzedają tak na luty jak i na funty po najniższej cenie tu praktykowanej, o czem mam zaszczyt donieść Sz: Publiczności, mianowicie na prowincji zamieszkałej, aby zawczasu Obstałunki na Święta Wielkanocne poczyniły. — **N. Balbinder**, Nalewki, Nr 2262.

W Dobrach Szymanów około Stacji Ruda Guzowska, znajduje się do zbycia 20 Korcy **KONICZNYN** Czerwonej z gatunku oryginalnego Styryjskiej, po Rs. 25 za korzec. Zgłosić się można listownie do Admiaistracji Dóbr. Za worek dopłata po Kop: 60 na korzec się doliczy.

Dwa Domy w środku miasta, zdrowo i mocno postawione, przynoszące czystego dochodu Rs. 5,000, są do zamiany na Dobra ziemskie, nieprzenoszące szacunku Rs. 60,000, z tem nadmienieniem, że nad dług Te-warzystwa Kredytowego, żadne inne długi ciężkie też dobra nie mogą. Wiadomość w Handlu Winnym Kupca Szostkiewicza na Krakowskim-Przedmieściu, naprzeciw Poczty.

DOM w Mieście Powiatowem Lukowie Gub: Lubelskiej, narożny, przy dwóch traktach publicznych położony, składający się z 7mi Pokoi i dwóch Kuchni, w którym się mieści Cukiernia, Billard, z wszelkimi meblami, przytem Zajazd duży, z numerami przybocznemi i Szykiem, jest do sprzedania każdego czasu. Życzący sobie nabyć wyż opisaną Nieruchomość, zechce się zgłosić do Lukowa, do Właściciela Skrzyweckiego, lub pod Nr 212, na Pradze, gdzie otrzyma informację.

Na pierwszą hypotekę domu murowanego w Warszawie, którego szacunek wynosi Rs. 12,500, potrzeba jest **Pożyczka** Rs. 3,000, które nawet w razie ugody, dzierżawą zrealizowane być mogą; wiadomość w Handlu P. Frydrych, przy rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej pod Nr 926 C.

W Dobrach Tarchomin, 9 wiorst za St Petersburgską rogatką, jest do wypuszczenia w dzierżawę od Sgo Jana r. b. **Pro-pinacja** z 5u Rarezem złożona, między którymi dwie Oberze przy szosse. Wiadomość powziąć można w pałacu przy ulicy Przejazd pod Nr 645, od miejscowego Szwajcara.

Do sprzedania:

- 1. DOBRA** w W. X. Poznańskim objętości mórg 3,400, dobrego gruntu, z łąkami, lasem i zabudowaniami w dobrym stanie za Talarów 83,000.
- 2. DOBRA** pod Poznaniem, objętości mórg 4,600, za Talarów 95,000, z zaliczeniem Talarów 25,000. Za pośrednictwem **A. Geisler** w Wrocławiu, Weidenstrasse Nr 25. Bliższa wiadomość u **F. Hansen** w Warszawie, ulica Bielańska Nr 604.

Za udzielonym mi urlopem, na miesiąc kilka wydalą się z Warszawy. Sprawy mi poruczone powierzyłem do dalszego działania **W. Antoniemu Dziekońskiemu Meccenasowi**, jak również i wszelkie Akta oddałem mi z Urzędu, po niedy Meccenasie **Lewickim**, jako też i Akta po ukończonych przeze mnie sprawach. Strony więc w wszelkich interesach, raczą się zgłaszać wprost do Wgo Dziekońskiego.—**Franciszek Ciągłiński**, Meccenas.

Odnośnie do powyższego ogłoszenia, uwiadomiam strony interesowane, że po odbiór Akt mnie zostawionych i po zasięgnięciu informacji w interesach **W. Ciągłińskiego** oddanych, mogą się zgłaszać do mej Kancelarii, w domu Wgo Kucharzewskiego, ulica Długa, wprost dawnego Arsenalu, Nr 572; a nowy policyjny Nr 47, na 1sze piętro od frontu.—**Antoni Dziekoński**, Ob: przy Warsz: Dep: Rząd: Senatu.

SKLEP obszerny,

trzy Pokoje, Kuchnia i Piwnica, jest do najęcia od 1go Kwietnia r. b. na **Bawarję**, Wódkę, Handel Korzenny, Kawiarnię lub inny jaki Zakład. NB. Bawarja istnieje w tym domu z dość dobrem powodzeniem, lecz w mniejszej połowie domu, teraz zaś ma być przeniesiona do większej połowy domu, dla pewnych okoliczności, przy ulicy Podwale Nr 511, naprzeciw ulicy Raczynskiej, między Hotelami, w ładnej części miasta. Wiadomość w Sklepie Piekarskim tamże, lub u Właściciela w Starem-Mieście Nro 65.



Są do sprzedania z powodu tranzlokacji dwie **Kłaczki** szpaki, jedna na ozrebieniu, wraz z Wózkem Węgierskim i Szorkami, wieku po lat 6, średniej wielkości; wiadomość w Hotelu na Dziekance przy Kościele XX. Karmelitów, pod Nrem 5, za cenę w ogóle **Rs. 200.**



Pjanina i Fortepjany, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Przejazd Ner 649, w domu Wgo Naimskiego, wprost ulicy Długiej, na 2m piętrze od frontu.



KARETA podwójna Paryskiej Fabryki, mało używana, do drogi i na miasto użyteczna, na jednego lub parę koni, za cenę umiarkowaną jest do nabycia. — Wiadomość w Kantorze Loterii Ignacego Koral, przy ulicy Bieleńskiej, wprost Hotelu Lipskiego i u Fabrykanta Powozów Zakrzewskiego, przy ulicy Królewskiej, w domu dawniej Hrabów Lubieńskich.

Kolonja we wsi Mostówka, Gminie Ręczaje, w Powiecie Stanisławowskim, o mil trzy od Warszawy położona, mająca rozległości morg 30, w których 7 morg jest łąki, z wszelkimi zabudowaniami i inwentarzem, jest do sprzedania. Bliższą wiadomość powiażać można na gruncie, u Kolonisty Macieja Głowackiego.

Młody Staropolskie, Wędliny Litewskie, Ser, Marynaty różne, oraz **Herbaty Chińska** na różne ceny, otrzymał Handel Win i Korzeni **M. Ciszewskiego** przy rogu ulicy Bieleńskiej i Tłomackiej; tamże potrzebny jest **Uczeń** do nauki.

Potrzebne są **Panny** uzdatnione i do nauki, do Fabryki Kapeluszy Słomkowych. Bliższa wiadomość w Magazynie przy ulicy Elektoralnej, w domu Wgo Bekkera, Nr 781, wprost Solnej. Tenże Magazyn poleca się Szanownej Publiczności **Kapeluszami** gotowymi i przyjmuje zamówienia.—**E. Bogucka.**



KARETA lekka, mało używana, **Dwa Landa** zupełnie jak nowe, **KARETA** poczworna, Londyńskiej Fabryki, z wszelkimi Pakunkami, na telegrafach i osiach patentowanych do oliwy, i **NAJBYCZANKI** na resorach, jedna bez resorów z wierzchem, są do sprzedania, mogą być i do najęcia, przy ulicy Niecałej, w Fabryce Powozów Tomaszewskiego. Także przyjmuje **POWOZY** na wozownie.

Do Składu Hurtowego Materiałów Piśmiennych i Towarów Galanteryjnych

SZYMONA HANDELSMANN,

przy ulicy Bieleńskiej Nr 466, nadszedł nowy transport **Albumów, Ramek i Parawaników** do fotografii, oraz **Albumów** kieszonkowych, tak zwanych familijne, i takowe sprzedają się po cenach umiarkowanych i stałych, zaś osobom biorącym w większej ilości, odstępuje się stosowny procent.

☞ Potrzebna jest **Panna** uzdatniona do Strojów, oraz **Panny** do szycia białizny. Wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nr 23 nowym, w Magazynie Strojów.

Jest do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b. **LOKAL** na 1m piętrze od frontu, przy ulicy Tamka, zaraz wychodząc z ulicy Alexandrja pod Nr 2853, składający się z trzech Pokoi, Kuchni i osobnych Piwnicy, dwóch Komórek i Góry, do tego Lokala może być Stajnia i Wozownia. Posessja ta jest położona w bliskości Targowiska i Jatek, Wodociąg o trzy tylko domy odległy, a w podwórzu obszernym jest Studnia z twardą wodą. Wiadomość u Właściciela domu.

Fortepjan mahoniowy o 6u oktavach, w dobrym stanie, jest do nabycia w gmachu Najwyższej Izby Obrachunkowej, przy ulicy Nowy-Świat wiadomość u Szwajcara w bramie.

PROPINACJA

☞ od Warszawy wiorst 2, przy szosie, w bardzo korzystnym miejscu, przy której skład na okowitę pobudowany będzie, po za obrębem konsumcyjnym leżąca, oraz Handel **Wiktuałów, Korzeni** etc. do wypuszczenia od Sgo Jana r. b. Bliższa wiadomość w Restauracji **Tivoli**, ulica Królewska.

Wyprowadź roboty **Damskich Bucików**, dużych i małych, przy ulicy Podwale, pod Nr 524, w Sklepie, po przystępnej cenie.

Potrzebna jest zaraz **Niańka** do małego dziecka, niezbyt młoda, z dobrimi świadectwami; wiadomość przy ulicy Granicznej w domu Ner 968, obok Bazaru, w podwórzu w oficynie drewnianej, z prawej strony na dole.

Kanapa, Stół, 2 Fotele, 6 Krzesel i Toaleta mahoniowe, do sprzedania za umiarkowaną cenę, przy ulicy Nowolipie Nr 2376, u Akuszerki.

KOSZULE

wełnowe po **Rs. 2** i po **Rs. 2** kop: 50; pikowe po **Złp. 10** i **12**, oraz **Skarpetki** niciane i bawełniane, **Kaftaniki**, **Halisony** fil. de cost., jako też **Krawaty** i **Szelki**, **Spilki** do krawatów i różnej innej **Galanterji**, z której poleca się Szanownej Publiczności Magazyn **S. Zieffera**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 D, po cenach przystępnych.

Niżej podpisany, utrzymujący Restaurację obok Poczty na 1m piętrze, Nr 23 nowy; urządziłem **Porcje** po gr: 20 od godziny 5ej do 12ej wydawane będą, **Obiady** kompletne, składające się z 6 potraw do wyboru po **Złp. 4**, **Obiady** postne za abonamentami po różnych cenach, nadto **Kuchnia** jest zaopatrzona w różne potrawy podług życzenia Szanownych Gości, przyjmuje się wykwintniejsze zamawianie, są urządzone **Pokoje** z osobnymi wchodami, z mekłą usługą. — **Teofil Mellero-wicz**, znany od dawna Restaurator.

Dnia 11go b. m., zginął **Pies** z Hotelu Europejskiego, czarny, nogi podpalane i na piersiach oznaki białe. Rtbody takowego **Psa** znalazł, niech się zgłosi do Szwajcara Hotelu Europejskiego, za stosowną nagrodą.



SKLEP narożny. — **MIESZKANIE** od ulicy, na 1m piętrze, składające się z 6u Pokoi i Kuchni z dwoma wchodami, (cena złp. 1,600 rocznie); oraz kilka mniejszych Mieszkań; do najęcia od Wielkiej nocy r. b., w domu Nr 2745b, przy ul: Browarnej, blisko Szkół i Krak: Przedmieścia. Wiadomość u Rządy.

Pięć Pokoi z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, na 2m piętrze, do najęcia od 8 Kwietnia r. b., przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciwko Kościoła Sgo Krzyża, pod Nr 12; wiadomość u Właściciela.

Jeżeliby kto z Rodziców lub Opiekunów, życzył umieścić **Panienkę**, od 7u do 13tu lat mającą, przy dwóch Panienkach w 7u i 10u latach wieku, odbierających staranne wychowanie przy Ojcu i pełnej zalet Nauczycielce, dla kształcenia się niewielkim kosztem w naukach, językach i muzyce, raczy się zgłosić po bliższą informację do Redakcji Kurjera Warszawskiego.



Życzący sobie jechać w tych dniach na wspólny koszt do **Rijowa**, zechce się zgłosić pod Nr 21 do Hotelu Saskiego; w razie zaś niebytności ogłaszającego, zostawi swój Adres u Szwajcara.

Zakład Parowy

rozmaitych wyrobów drewnianych przy ulicy Dzielnej pod Nr 2375b *ewstujący.*

Poleca się Szanownej Publiczności świeżym asortymentem Formierów, Gzynsów i Listew różnego fasonu i profilu, po cenach nader umiarkowanych. Tenże Zakład przyjmuje także do szabowania lub szwejlowania, podług gustu interessentów. Powyższe przedmioty, niemniej Tyszlaby, Rukwaady, Poręcze i Nogi do garniturów z wycieczających i kozetowych, zgola wszelkie części Mebli salonowych, co wykonywa w najnowszym stylu na zasadzie modeli z bajznakomitszych zakładów europejskich sprowadzonych. — Nadto Zakład ten przyjmuje Bale i Kłocę do porznięcia na forniery i dykty, służące mogące do mebli, fortepianów i powozów. Nakoniec nadmieniam, że z cen dotychczas za pomienione wyroby i reboty pobieranych, **odtąd znaczny rabat dla interessentów odstępować będzie**, i że dla najdokładniejszego wykończenia tychże robót każda ich gałąź powierzona została oddzielnym majstrom specjalnie ukształconym, którzy pracują pod ścisłym dozorem Właścicieli tegoż Zakładu. — **Jolles et Comp.**

Sklep obszerny z Pokojem,

i **KUCHNIA**, jest do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b., w Pałacu JW. Hrabiego Ordynata Zamoyskiego, przy ulicy Senatorskiej pod Numerem 472. Wiadomość u Rządy.

Ostrzegam niniejszem wszystkich, którzy zostają w stosunkach z Młynem Parowym w Międzyrzeczu, iż **Franciszek Chwastkiewicz**, pełniący tamże obowiązki Buchhaltera, z dniem 1ym Marca r. b. oddalonym został, nie ma więc prawa do zaciągania na rachunek tegoż Młyna jakiegokolwiek bądź długów, odbierania należności i t. p., a postępujący w brawem temu ostrzeżeniu, sam sobie winę przypisze, gdy na stratę narazonym zostanie. — Międzyrzecz, dnia 2 Marca 1862 r. — Dyrektor Młyna Parowego, **R. Johns.**

Skład Nasion, Machin i Narzędzi Rolniczych, Kantoru Interesów Ziemiańskich pod firmą J. K. Gregorowicza i Henryka Dębskiego, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 67, w Pałacu Hr. And: Zamoyskiego, wprost Kopernika, kupuje i przyjmuje w komis **KONICZYNE** Czerwoną i Białą, oraz **WYBE**.



NIERUCHOMOŚĆ Nr 1762, przy ulicach Okopowej i Marszałkowskiej położona, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w drodze działów w Trybunale Cywilnym w Warszawie przed W. Komosińskim Sędzią delegowanym, w dniu 9 (21) Marca r. b. o godzinie 4ej po południu. Vadium należy złożyć w kwocie Rs. 1,200. Licytacja zacznie się od zniżonej o 1/3, część tacy przez biegłych ustanowionej, to jest od summy Rs. 9,787 Kop: 71. Warunki sprzedaży i zbiór objaśnień przejrzyć można u Podpisarza Trybunału Wydziału IIIgo, i u Podpisanego Patrona pod Nr 497 lit: B. zamieszkałego. — Witold Maszyński, Patron.



W domu pod Nr 930 przy ulicy Chłodnej, są do sprzedania **MEBLE mahoniowe**, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół przed kanapą, Stolik do kart. Jesionowe zaś: Stół jadalny, 6 Krzesel przetaczkowych, Sofa wypchana włosami, na sprężynach, cerata kryta, Szafa ordynaryjna kuchenna i kątowa, Kafer duży na ciemno malowany, 2 Lampy, Samowarów dwa, Lustro. Wiadomość na 2m piętrze, każdego czasu.

D. Sgo b.m., przechodząc ulicą Senatorską, Miodową i Placem Teatralnym, zgubiona została **Brozka** mała złota, w kształcie węża; ięskawy znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą jeżeli żądać będzie.

W dniu 11 Lutego przed wieczorem, idąc ulicą Krakowskie-Przedmieście, Zjazdem i Podwalem, zgubiono **Kłuczyk** od zegarka Bregetowski, z dwoma bruloczkami stalowymi i Pierścionkiem, a jako pamiątkę, uprasza się znalazcy o złożenie w Redakcji Kurjera, za nagrodą, jeżeli takowa żadaną będzie.

SPRZEDAŻ

Materiałów budowlanych,

tak drzewnych, jako też murowych, oraz całych zabudowań, odbywa się codziennie od godziny 8ej rano do 6ej wieczór, w majątności Sielcu, za rogatką Belwederską, w zabudowaniach po Fabryce Tabaczej pozostałych; życzący sobie nabyć takowe, zgłosić się zechcą na miejsce.

NA PASTWISKO LETNIE

przyjmuje się Bydo rogatę we Wsi Borowina (Waliska), pod Nowem-Miastem nad Pilicą, po cenie stałej od sztuki. Wiadomość u Rządy Dóbr Rzeckiego w Borowinie, lub Felixa Boguckiego w Warszawie pod Nr 1885, ulica Przyrynek.

Skład Fabryczny Papieru z Sopla,

pod firmą **ALBIN GENELI**, w gmachu Resursy Obywatelskiej, na Krakowskim-Przedmieściu Ner 369, obok Dobroczynności, otrzymał znaczny transport następujących artykułów:

- 1) **Ceraty na posadzki** w rozmaite desenie, szerokie 3 łokcie.
- 2) **Ceraty do powozów** we wszystkich kolorach.
- 3) **Ceraty na stoły** w różnych kolorach drzewnych, oraz marmurowych, jak niemniej złożone w rozmaitych szerokościach.
- 4) **Ceraty czarne** na jedną i dwie strony.
- 5) **Ceraty jedwabne** Angielskie przezroczyste.
- 6) **Skóry Amerykańskie** we wszystkich kolorach.
- 7) **Rolety do okien** w znakomitym wyborze.
- 8) **Obicia papierowe** od 20 kopiejek do Rs. 3 k. 50 za rolkę.
- 9) **Szkatułki** Angielskie do pieniędzy.

Wszystko to sprzedaje się po cenach stałych, umiarkowanych, a handlującym odstępuje się stosowny rabat.

We wsi Kobló, Powiecie Hrubieszowskim, pod Horodłem, o wiorst 4 od rzeki sławnej Bug położone, jest do sprzedania 4,000 sztuk **Dębów**, zdatnych na handel zagraniczny. Wiadomość o sprzedaży na miejscu u Właściciela lub u Dzierżawcy dóbr Oleśniki, mila od Stacji Przekazy za Lublinem.

DAMPFBOOT VERBINDUNG Danzig—London.

Zwischen dem 17ten und 23ten d. M. werden die Herren Bromer Beunett et Bremer in London den Schraubendampfer „Oliva“ Capt. R. Domke, mit Stückgut nach hier expediren. Nähere Auskunft ertheilt.

Jh. Rodenacker.
Danzig, Hundegasse, 12.

Istniejąca od lat pięciu w dobrach Snochowice Pow. Kieleckim, fabryka wozów i bryczek, po rozwiązaniu dotąd istniejącej spółki pod firmą: Władysław Krzywoszewski et Bronisław Bierzyński, z dniem 1 Stycznia r. b. przeniesioną, i na nowa urządzoną została w dobrach Kłucko, Okręgu Koneckim. Fabryka w Snochowicach, przez czas pięcio letniego swego trwania, zyskała ogólne zadowolenie kupujących, a wyroby jej zostały uznane za najlepsze, czego dowodem nie wątpliwem jest udzielony List pochwalny przez Tow. Rol: na wystawie w Łowiczu 1858 roku. Obecnie zaś przeniesiona do dóbr Kłucko, posiadając bardzo znakomite zapasy materiału drzewnego zupełnie suchego, co jest najpierwszą podstawą i rękojmią dobroci wyrobu; mając żelazo otrzymywane z najlepszego w Królestwie gatunku rudy miejscowej, oraz rudy z dóbr Ruda-Maleniicka, zaopatrzona w maszynę parową dla dokładności i ułatwienia w produkcji, niemniej mając dobór majstrów; ma nadzieję, iż przy staraniu, pilności i pracy, wszelkim wymaganiom swych interesantów, zadość uczynić potrafi. Mając zaś na względzie, iż żądania wozów, w obecnej chwili urządzania stosunków włościańskich, mogą być znaczniejsze; dzisiejsi właściciele tejże fabryki PP. Edward Wzdulski i Bronisław Bierzyński, rzeczoną fabrykę na daleko większą skalę jak dotąd w Snochowicach istniała, prowadzić zamierzili. Wszelkie zamówienia listownie, pod adresem Bronisław Bierzyński przez Kielce w Kłucka, czynione być mogą. Fabryka podejmuje się dostawy, za doliczeniem kosztów transportu, do główniejszych punktów Królestwa. Listy zaś tylko frankowane przyjmuje.

LOKAL

frontowy z balkonem, składający się z Salonu i sześciu Pokoi, Kuchni, Spiżarni, Piwnicy etc., jest do wynajęcia z dniem 1m Kwietnia b. r., przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apelacyjnego, pod Nr 490/1. Wiadomość u Rządcy domu.

Młody Człowiek, syn wychodcy Polskiego z r. 1831, mający lat 20 skończonych, który z chlubą ukończył nauki w Liceum Cesarskim istniejącym w Paryżu pod nazwą Bonaparte, posiadający oprócz znajomości języków zagranicznych i język polski, pragnie się pomieścić w jakim zacnym domu, udzielając Lekeje za stół i stancję od 2ch do 3ch godzin dziennie. Wiadomość w Kantorze K. Puławskiego, Nr 419, Krakowskie-Przedmieście.

Komora Celna Granica. — Ogłasza niniejszem: że w d. 6 (18) Marca r. b. w miejscu jej posiedzeń, sprzedawane będą przez publiczną licytację, różne skonfiskowane towary, ocenione na rs. 296 k. 21, i 93 sztuki płótna, oszacowane na rs. 354 k. 50. — Dyrektor Komory, **Nabell. P. o. Sekretarza, Szotowski.**

Jest do sprzedania z wolnej ręki w Mieście Złoczewie, o 3 mil od Sieradza, przy szosy na głównym trakcie do trzech Komór, Wieruszowa, Praszki i Podgrabowa, o 3 mil od granicy pruskiej, **POSSESSJA**, składająca się z trzech Dómw, z tych jeden murowany z obszernemi Piwnicami, przy trzech ulicach na jednym placu, z Zabudowaniami, Ogrodem fruktowym dużym, wraz z Inwentarzem żywym, Koni 4 i Żrebiat 2, dobrej rasy, Krów 7, z wszelkimi porządkami do gospodarstwa i Powozem; do tego 15 mórg dużych Gruntu w najlepszej ziemi, z Łąką. Można tę Possesję zamienić na Nieruchomość w Warszawie. Wiadomość na gruncie, w Hotelu Saskim, pod Nr 73, i przy ulicy Trębackiej pod Nr 640, u P. Rozenzyl.

WIADOMOŚĆ KORZYSTNA.

Obstalunki na Drzewo

D E B O W E,

zupełnie suche i z drzewe,

w szczapach przyzwoitej grubości, ułożonych w sążnie kubiczne trzy-kokcio we, po cenie niższej Rs. 10 za sążeń, z odstawą, która przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należycie dozorowaną i w czasie najrychlejszym uskutecznią by wa, przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterii ulica Nowy-Swiat Nr 51; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr: Zamoyskiego Nr 67, ul: Nowy-Swiat; w Składzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Apel: u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Ry-marska i u P. Glatsterna Rządcy Bazaru Nr 969 ulica Graniczna.

Uprasza się **WW. Jelskich: Tadeusza** z synem **Józefem**, **Adama** z synem **Witalisem**, ażeby który z nich raczył przysłać swój adres do Warszawy, przy ulicy Ordynackiej pod Nr 1313, do Właścicieli tego domu.

Poszukiwana jest partja

PNIÓW JAWOROWYCH,

mających objętości miary jeden łokieć. Wiadomość w Głównym Składzie Fabryki Żyrardowskiej, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 441.

KONSKI ZAB AMERYKAŃSKI

ostatniego zbioru, nadejdzie w tych dniach pierwszy Transport do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego Ostrowskiego i Spółki, przy ulicy Senatorskiej Nr 473 (nowy 21), obok Kościoła XX. Reformatów.

Dla mających chęć do nabycia znajduje się **KOLONJA** we Wsi Miediewiczach w Dobrach Szymanów, składająca się z Domu murowanego dachówką krytego, z Piwnicą sklepioną, nad którą Spiechrz pod dachówką, Stodoły obszernej pod gą-tami, Obory i Stajni, Chlewów, Kurnika pod gą-tami; oraz Olejarni o dwóch prasach w najlepszym stanie, i z trzech Mieszkań dla robotników pod gą-tami, Studni pompowej w powódzru, oraz Gruntu mórg 34 m. n. w glebie pszennej w trzech częściach, z Inwentarzami; a to wszystko za cenę Rs. 3,000, bez Inwentarzy za Rs. 2,550. Czynsz roczny opłaca się w dwóch ratach po Złp. 90 Gr: 15. Wiadomość na gruncie. — **L. Oxner.**

DOBRA ZIEMSKIE rozciągniętości przeszło włók 60, położone przy rzece spławnej i przecięte szosą, są do sprzedania z wolnej ręki, zaraz lub od Św. Jana. Bliższe szczegóły powziąć można każdodziennie od godziny 8ej do 10ej rano i od 4ej do 6ej po południu, w Fabryce Powozów W. Kruppe, przy ulicy Niecałej.